200,337.51 516,762.46

2.市场利率上升 25

个基点
-199,113.71 -514,019.82

   注：该表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变

动时，为交易而持有的债券公允价值的变动将对基金净值产生的影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场

价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，

并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2020年 6月 30日

上年度末

2019年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 113,364,702.12 36.09 150,000,678.45 33.12

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 174,565,068.00 55.57 291,233,410.10 64.29

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

万家瑞益 2020 年中期报告

第 41 页 共 53 页

其他 - - - -

合计 287,929,770.12 91.65 441,234,088.55 97.41

注：本基金投资于股票投资占基金资产的 0%-95%。其中，基金持有全部权证的市值不超过基金资

产净值的 3%；本基金每个交易日日终在扣除股指期货合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低

于基金资产净值 5%的现金或者到期日在一年以内的政府债券；股指期货、权证及其他金融工具的

投资比例符合法律法规和监管机构的规定。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险如

表中数据。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 若股票基准指数发生变动而其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2020年 6月

30日 ）

上年度末（ 2019年 12月

31日 ）

1.股票基准指数下降 100个

基点
-1,162,878.24 -1,548,145.88

2.股票基准指数上升 100个

基点
1,162,878.24 1,548,145.88

   注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。表中为市场价

格风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变

动时,将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

万家瑞益 2020 年中期报告

第 42 页 共 53 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 113,364,702.12 35.62

 其中：股票 113,364,702.12 35.62

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 174,565,068.00 54.86

 其中：债券 174,565,068.00 54.86

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 5,806,066.03 1.82

8 其他各项资产 24,484,293.90 7.69

9 合计 318,220,130.05 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 1,474,535.57 0.47

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
12,766.32 0.00

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
1,018,651.17 0.32

J 金融业 - -

K 房地产业 110,858,749.06 35.29

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

万家瑞益 2020 年中期报告

第 43 页 共 53 页

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 113,364,702.12 36.09

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600048 保利地产 1,923,149 28,424,142.22 9.05

2 000002 万  科Ａ 825,055 21,566,937.70 6.86

3 600383 金地集团 1,522,010 20,851,537.00 6.64

4 000961 中南建设 1,636,100 14,561,290.00 4.64

5 002146 荣盛发展 1,330,992 10,781,035.20 3.43

6 000671 阳 光 城 1,402,500 8,891,850.00 2.83

7 600340 华夏幸福 252,929 5,781,956.94 1.84

8 688158 优刻得 14,720 1,006,553.60 0.32

9 688085 三友医疗 8,807 595,529.34 0.19

10 688312 燕麦科技 7,390 308,680.30 0.10

11 688108 赛诺医疗 9,304 225,994.16 0.07

12 688080 映翰通 2,233 193,779.74 0.06

13 603087 甘李药业 1,054 105,716.20 0.03

14 300842 帝科股份 455 18,527.60 0.01

15 600956 新天绿能 2,533 12,766.32 0.00

16 300839 博汇股份 502 11,751.82 0.00

17 300845 捷安高科 470 8,286.10 0.00

18 300843 胜蓝股份 751 7,517.51 0.00

19 300840 酷特智能 1,185 7,038.90 0.00

20 300846 首都在线 1,131 3,811.47 0.00

万家瑞益 2020 年中期报告

第 44 页 共 53 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 000961 中南建设 6,808,955.00 1.50

2 000002 万  科Ａ 6,802,779.40 1.50

3 000671 阳 光 城 6,533,877.72 1.44

4 688169 石头科技 729,583.92 0.16

5 688158 优刻得 489,145.60 0.11

6 688396 华润微 353,843.20 0.08

7 688200 华峰测控 315,785.40 0.07

8 688208 道通科技 290,590.44 0.06

9 688318 财富趋势 261,972.99 0.06

10 688599 天合光能 258,419.04 0.06

11 688106 金宏气体 219,119.40 0.05

12 688189 南新制药 210,513.50 0.05

13 688588 凌志软件 198,512.73 0.04

14 688086 紫晶存储 197,385.65 0.04

15 688051 佳华科技 191,198.03 0.04

16 688222 成都先导 188,804.52 0.04

17 688085 三友医疗 184,594.72 0.04

18 688228 开普云 161,068.68 0.04

19 688312 燕麦科技 145,435.20 0.03

20 688466 金科环境 120,761.27 0.03

注：“买入金额”按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 600606 绿地控股 19,174,782.00 4.23

2 600048 保利地产 8,635,999.00 1.91

3 002146 荣盛发展 6,505,381.00 1.44

4 603969 银龙股份 2,607,999.12 0.58

5 600340 华夏幸福 1,784,350.48 0.39

万家瑞益 2020 年中期报告

第 45 页 共 53 页

6 600383 金地集团 1,470,077.96 0.32

7 688169 石头科技 1,264,770.00 0.28

8 688396 华润微 1,215,871.47 0.27

9 688208 道通科技 868,553.96 0.19

10 688588 凌志软件 771,590.82 0.17

11 688106 金宏气体 659,357.44 0.15

12 688086 紫晶存储 654,496.47 0.14

13 688200 华峰测控 571,830.00 0.13

14 688599 天合光能 564,459.97 0.12

15 688051 佳华科技 504,092.30 0.11

16 688318 财富趋势 453,710.06 0.10

17 688189 南新制药 383,901.20 0.08

18 688222 成都先导 368,040.00 0.08

19 688365 光云科技 352,238.30 0.08

20 688398 赛特新材 321,354.00 0.07

注：“卖出金额”按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 26,450,497.66

卖出股票收入（成交）总额 53,948,341.60

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 25,037,500.00 7.97

 其中：政策性金融债 25,037,500.00 7.97

4 企业债券 58,349,718.00 18.57

5 企业短期融资券 10,056,000.00 3.20

6 中期票据 20,410,000.00 6.50

7 可转债（可交换债） 2,417,850.00 0.77

8 同业存单 58,294,000.00 18.56

9 其他 - -

10 合计 174,565,068.00 55.57

万家瑞益 2020 年中期报告

第 46 页 共 53 页

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 111904065
19中国银行

CD065
300,000 29,139,000.00 9.28

2 018007 国开 1801 250,000 25,037,500.00 7.97

3 101800229
18 国电集

MTN001
200,000 20,410,000.00 6.50

4 136253 16中油 03 200,000 20,060,000.00 6.39

5 111910341
19兴业银行

CD341
200,000 19,430,000.00 6.18

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

7.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

7.11.1 本期国债期货投资政策

本基金本报告期末未持有国债期货。

7.11.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有国债期货。

7.12 投资组合报告附注

7.12.1 本基金投资的前十名证券的发行主体本期受到调查以及处罚的情况的说明

本报告期内,本基金投资的前十名证券的发行主体不存在被监管部门立案调查的,在报告编制

日前一年内也不存在受到公开谴责、处罚的情况。

7.12.2 基金投资的前十名股票超出基金合同规定的备选股票库情况的说明

基金投资的前十名股票中，不存在投资于超出基金合同规定备选股票库之外的股票。

万家瑞益 2020 年中期报告

第 47 页 共 53 页